<sup>39</sup> ζωδιακός C *zodiacos* V B -cys, y *in ras.* A alio]alia A

<sup>40</sup> *chaldaicum*, at *in ras.* A *es -ei-* V -deicum B cf. 47, 98.

<sup>41</sup> *omisis* A<sup>p</sup>

<sup>42</sup> *Chaldeorum* B

talem, ut eius orbis una quaeque pars alia alio modo moveat inmutetque caelum perinde ut quaeque stellae in his finitumisque<sup>43</sup> partibus sint quoque tempore, eamque vim varie moveri ab iis<sup>44</sup> sideribus quae vocentur errantia, cum ant in earn ipsam partem orbis venerint in qua sit ortus eius qui nascatur, ant in earn quae coniunctum aliquid habeat<sup>45</sup> ant consentiens (ea triangula illi et quadrata nominant<sup>46</sup>). etenim cum tempore anni tempestatumque caeli conversiones commutationesque tantae fiant accessu stellarum et recessu, cumque ea vi<sup>47</sup> solis efficiantur quae videmus, non veri<sup>48</sup> simile solum sed etiam verum esse censent, perinde utcumque temperatus sit aer ita pueros orientis<sup>49</sup> animari atque formari, ex eoque ingenia mores animum corpus actionem vitae casus cuiusque eventusque fingi. 43 (90) o delirationem incredibilem; non enim omnis error stultitia dicenda est. quibus etiam Diogenes Stoicus<sup>50</sup> concedit aliquid, ut praedicere possint dumtaxat qualis<sup>51</sup> quisque natura et ad quam quisque maxime rem aptus futurus sit; cetera, quae profiteantur negat ullo modo posse sciri<sup>52</sup>; etenim geminorum formas esse similis, vitam atque fortunam plerumque disparem. Procles<sup>53</sup> et Eurysthenes Lacedaemoniorum reges gemini fratres fuerunt. at ii nec<sup>54</sup> totidem annos vixerunt, anno enim Procli vita brevior fuit, multumque is fratri rerum gestarum gloria praestitit. (91) at ego id ipsum quod vir optumus Diogenes Chaldaeis<sup>55</sup> quasi quadam praevaricatione concedit, nego posse intellegi. Etenim cum<sup>56</sup> ut ipsi dicunt ortus nascentium luna moderetur, eaque animadvertant et notent sidera natalicia Chaldaei<sup>57</sup> quaecumque lunae iuncta videantur, oculorum fallacissimo sensu

<sup>43</sup> finitum hisque A f- isque VP BP

<sup>44</sup> ab his A B ab iis ex -is V vocantur *Mar. b m. sed cf. 41, 86, aut Thor. verissime*, autem A V B t b m Pe ut haec cum ant-nominant coniungantur cum antecedentibus

<sup>45</sup> habeant BP habet *inviti ut uid.* t b

<sup>46</sup> nominant *Mar. -nent* A V B etenim 'saepe fere idem ac porro praeterea' *Mdv. I, I, 3* tempore ... caeli: *locus valde vesatus; fuitne* temporum ... tempestatum atque? *Cf. Gundel Jahrb. der Charakterologie 1927. 155*